平成１７年 ３月１５日

大日本印刷健康保険組合

    加 入 者 各 位

                            大日本印刷健康保険組合

常務理事 神 田 徳 次

 （個人情報取扱責任者）

保有する主な個人情報と利用目的について

 当健康保険組合は、個人情報保護法の規定に従い、その保有する個人情報に関し、その

利用目的を下記のとおり定めましたのでお知らせいたします。

 個人情報保護法第１５条第１項において、個人情報の利用目的の特定が義務づけられて

おり、同法第１６条第１項において、あらかじめ本人の同意を得ないで、特定された利用

目的の達成に必要な範囲を超えて個人情報を取り扱ってはならないとされています。

 なお、同法第１６条第３項において、｢①法令に基づく場合、②人の生命、身体又は財産

の保護のために必要がある場合であって、本人の同意を得ることが困難であるとき、③公

衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、本人の

同意を得ることが困難であるとき、④国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受け

た者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、本人

の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあるとき｣に該当する場

合には、個人情報の取扱いに関する制限の適用外とされます。

記

１．保有する主な個人情報

    別紙１及び別紙２

２．利用目的

    別紙３

以上